
Ranní modlitba 

Ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého (+). Amen! 

Antifona: Hosanna Synu Davidovu! Požehnaný, který přichází ve 

jménu Hospodinově! Hosanna na výsostech! 

Modlitba J.A. Komenského: O vjezdu do Jeruzaléma. 

Pane Jezu Kriste, Vykupiteli náš, chválíme za to, žes pro 

důslednější utvrzení naše do Jeruzaléma к smrti se ubíraje, zástupy 

sobě nastrojil, aby vstříc tobě jdouce, s radostí tě vítali, králem a 

Spasitelem svým vyznávali, od tebe požehnání a spasení sobě 

žádali. 

I my ó světa Spasiteli, tebe vyznávajíce а к tobě se ústy i srdcem 

přiznávajíce, tobě bez přestání voláme: Hosanna synu Davidovu, 

smiluj se nad námi! Hosanna, spas nás ty, kterýžs přišel z výsosti, 

abys nám pomohl к věčné radosti! 

 A i my, Vykupiteli náš, králi náš, Bože náš, před tebou 

rozprostíráme nejen roucha nýbrž i těla jakož srdce své i všecky 

moci života svého. Ó dejž, ať všecky vnitřnosti naše před 

obličejem tvým rozkvétají, aby vonné tobě bylo skrze nás se 

procházení. Nedejž nám choulostivými býti při vyzná vání tebe, 

nedej ústům našim přestávati chvalořečiti tebe, byť nám to 

všecken svět zapovídal. Amen. 

Sláva otci i Synu i Duchu svatému jako byla na počátku i nyní i 

vždycky až na věky. Amen 

Antifona: Hosanna Synu Davidovu! Požehnaný, který přichází ve 

jménu Hospodinově! Hosanna na výsostech! 

Večerní modlitba 

Ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého (+). Amen! 

Antifona: Hosanna Synu Davidovu! Požehnaný, který přichází ve 

jménu Hospodinově! Hosanna na výsostech! 

Modlitba J.A. Komenského (O smrti Páně) 

Ó studnice plná milosti, spasení a života, Pane Ježíši Kriste, kterýž 

jsi pro nás bolestné, hořké žlučí napájení, ukrutné muky, až i smrt 



ohavnou a nejzlořečenější podstoupiti ráčil: čím se ti odměníme za 

lásku tvou? Chválíme tě ze všech mocí žiyota svého, žes pohrdnut, 

zmařen, ubit, ztrýzněn, a od Boha na čas opuštěn býti se 

neliknoval, abychom my nebyli opuštěni a zmařeni na věky. 

Tobě pak, Bože Otče, děkujeme, žes Synu svému neodpustil, abys 

nám odpustiti mohl. My jsme hřešili a neprávě činili, a tys na něj 

uvalil nepravosti naše a zbil ho pro přestoupení naše, aby ranami 

jeho nám vydobyt byl lék a kázní jeho nám přiveden pokoj. 

Ó pro tu nejsvětější oběť smiluj se nad námi hříšnými, Otče plný 

milosrdenství! Tu nejdražší oběť my za všecky hříchy své dnes 

tobě předstíráme: shlédni na trápení ukřižovaného, pohleď na rány 

rozpjatého, popatř na krev probodnutého, viz jizvy zohaveného, 

přijmi dokonalost všecku vůli tvou plnícího, a slyš hlas za hříšné 

volajícího: pro něho, pro něho, pro něho smiluj se nad námi, a 

spas nás na výsostech. A jakož on poslušný tebe byl až do smrti 

kříže, tak dej i nám v poslušenství tvém na věky státi, a když 

poslední hodina přijde, duši svou tobě odevzdati, kterouž přijmi a 

spas na věky, Bože Otče, Synu, Duchu svátý, jediný Hospodine, 

požehnaný na věky věků. Amen. 

 

Velkopáteční přímluvy podle Starokatolického misálu.  

Modleme se: Svatý Bože, svatý Silný, svatý Nesmrtelný,/ smiluj 

se nad námi! 

 

Modleme se 

za tento svět, který úpí a sténá po vykoupení, 

za celé trpící lidstvo našich časů. 

Za oběti válek a rasové nenávisti, 

za všechny, které postihly přírodní katastrofy, 

za ty, kdo utrpěli úraz na cestách 

a za všechny, kterým hrozí nebezpečí. 

Svatý Bože, svatý Silný, svatý Nesmrtelný,/ smiluj se nad námi! 

 

Modleme se 

za ty, kteří musí žít v chudobě a odříkání, 



za zoufalé, kteří nevědí kudy kam, 

za všechny duševně rozhárané a týrané 

za ty, kdo jsou již léta nemocni 

a jejichž těla pomalu a jistě odumírají. 

Modleme se za všechny, kteří umírají osamoceni, 

bez naděje na život po smrti 

a bez víry ve vzkříšení vlastního těla. 

Svatý Bože, svatý Silný, svatý Nesmrtelný,/ smiluj se nad námi!  
Modleme se 

za všechny, kdo bojují s velikými těžkostmi; 

za všechny, kdo ztratili 

víru v člověka, v lásku a víru v Boha; 

za všechny, kdo hledají pravdu, 

a nemohou ji nalézt. 

Modleme se za všechny manžele, 

kteří se jeden od druhého odloučili 

a za všechny, kteří se zhroutili pod tíhou svých povinností. 

Svatý Bože, svatý Silný, svatý Nesmrtelný,/ smiluj se nad námi!  
Modleme se 

za toto město, ve kterém pracujeme a bydlíme, 

za všechny, kteří jsou v něm osamělí,  

za všechny, kterým nikdo nenaslouchá, 

a za ty, kteří se nesetkávají s přátelstvím. 

Modleme se za všechny, kteří nemají domov, ani přístřeší, 

za ty, kteří se cítí zrazeni,  

a ty, kteří nemají žádnou odvahu. 

Svatý Bože, svatý Silný, svatý Nesmrtelný,/ smiluj se nad námi!  
Prosme Boha, o odpuštění  

za to, co zlého si navzájem činíme: 

že jeden druhého zanedbáváme a přehlížíme, 

že jeden druhého nechápeme a nesnášíme, 

že svým jazykem působíme zlo 

že jsme často plni zklamání a trpkosti, 

že nedokážeme zapomínat a odpouštět. 

Modleme se za odpuštění všech hříchů, 



kterých se lidé ve své bezmocnosti navzájem dopouštějí. 

Svatý Bože, svatý Silný, svatý Nesmrtelný,/ smiluj se nad námi! 

 

Vlastní přímluvy 

 

Pane Bože, v zmučeném těle našeho bratra Ježíše vidíme, čím jsi 

pro tento svět. 

On všechno naplnil a dokonal, proto tě prosíme: vezmi nás do 

svých dlaní a dej mír každému z nás. 

Sešli nám svého Ducha, abychom s otevřeností a s ochotou 

přijímat tvé duchovní dary mohli jednou k tobě dojít. Skrze Krista, 

našeho Pána, který s tebou v jednotě Ducha svatého žije a kraluje 

na věky věků! Amen    

 

Modlitba před spaním (může navázat na večerní) 

 + Ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého. 

 

Modlitba examen (alespoň jednou za týden) 

Uvědom si Boží přítomnost. 

Zkoumej svůj den s vděčností. 

Věnuj pozornost svým emocím. 

Vyber si jednu věc ze svého dne a modli se za ni. 

Připrav se na zítřek. 

 

Závěrečná modlitba 

Dej nám (mi), Bože, pokojnou noc a posiluj nás (mě), ať 

vytrvám(e) v dobrém + 
 


